عمرو حکم بن عوام کے حکم سے سندھ کا اندرونی انتظام بہتر کیا۔ جو علاقے خود مختار ہو چکے تھے، انہیں دوبارہ فتح کیا۔ ان فتوحات کی خوشی میں عمرو بن محمد قاسم مہران ”سندھ“ کے

مغربی کنارے پر موجودہ برہمن آباد کے دو میل کے فاصلے پر ایک شہر تعمیر کرایا جس کا نام ”المنصورہ“ یعنی ”فتح کی جگہ“ رکھا گیا۔ المنصورہ کی بنیاد سن ۱۰۵ھ / ۷۲۳ء اور سن ۱۲۰ھ / ۷۳۸ء کے درمیان پڑی۔ جو آہستہ آہستہ ترقی کرتے ہوئے دارالخلافہ بنا۔<sup>۵</sup>

سندھ کے مرکزی شہر کے سبب دوسرے اسلامی عرب ممالک کے ساتھ بہت زیادہ اور گہرے تعلقات تھے عرب سیاحوں، مؤرخوں اور جغرافیہ نویسوں کے بیان کے مطابق منصورہ کے قلعے کے چار دروازے تھے۔<sup>۶</sup> ”منصورہ غالباً غیاث الدین بلبن کے عہد حکومت (۶۴۲ء) تک قائم تھا جو بعد میں مہران کے ٹوٹ پھوٹ کے سبب یازمین کے زلزلے کے سبب زمین دوز ہو گیا۔